através do Secretário Regional das Finanças e do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, o seguinte: 

1.º  Redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 271/2025, publicada no JORAM, I Série, n.º 93, de 29 de maio, 

referentes ao contrato “Nó da Cancela. Empreitada”, no valor global de 2 465 359,85 € (dois milhões, quatrocentos e 
sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove euros e oitenta e cinco cêntimos), que passam a ficar escalonados 
na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2023 .................................................................................. 275 824,17 € 
Ano económico de 2024 ..................................................................................